
1 

 

 
Ministero delle Infrastrutture e delle Mobilità Sostenibili 

DIPARTIMENTO PER LE INFRASTRUTTURE, I SISTEMI INFORMATIVI E STATISTICI 

PROVVEDI TORA TO I NTE RREG IONAL E  P ER L E OO.PP.  

TOSCAN A  -  MARCH E  –  UMBRI A  

FIREN ZE  
___________ 

             
IL PROVVEDITORE 

                 F1 Per.13857 
 

VISTO il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 nelle parti ancora in vigore;  

VISTO il D.Lgs n.50 del 18.04.2016;  

CONSIDERATO che, per superare i frequenti problemi di malfunzionamento della rete telematica della 

sede di Firenze di questo Istituto, si rende necessario eseguire un intervento di miglioramento e di 

adeguamento alla fibra ottica; 

CONSIDERATO che per la risoluzione di tali problematiche è stata redatta la perizia n. 13857 – 

Miglioramento servizi di rete mediante distribuzione di fibra ottica del Provveditorato Interregionale alle 

OO.PP. Toscana Marche Umbria sede di Firenze, dell’importo complessivo di € 21.000,00;   

VISTA la determina n. 17042 di data 11.09.2020 con cui il RUP è stato autorizzato all’affidamento diretto 

dell’intervento sopra citato;  

CONSIDERATO che per l’esecuzione dei lavori sopra descritti è stata individuata l’impresa Pantani e 

Conti s.r.l. con sede in Capannoli (PI), che interpellata si è resa disponibile all’esecuzione dei lavori richiesti 

ed ha offerto un ribasso del 2,10%;  

VISTA la lettera di affidamento firmata digitalmente in data 13.01.2021, Rep. n. 5/2021, (CIG: 

ZC22E744F4), con la quale è stato formalizzato l’affidamento dei lavori sopra descritti all’impresa Pantani 

e Conti s.r.l. con sede in Capannoli (PI), C.F./P.I. 01673510507, per l’importo netto complessivo di € 

15.008,31, oltre IVA;  

VISTO il D.P. n.1432 in data 21.01.2021 con cui: 

-  è stata approvata la perizia n. 13857 per il miglioramento servizi di rete mediante distribuzione di 

fibra ottica del Provveditorato Interregionale alle OO.PP. Toscana Marche Umbria sede di Firenze 

dell’importo complessivo rideterminato di € 20.287,34, di cui € 15.008,31 per lavori ed € 5.279,03 per 

somme a disposizione; 

- è nonché approvata e resa esecutoria la lettera di affidamento Rep. n. 5/2021 - CIG ZC22E744F4 

con la quale sono stati affidati i lavori sopra descritti all’impresa Pantani e Conti s.r.l. con sede in Capannoli 

(PI), C.F./P.I. 01673510507, per l’importo netto complessivo di € 15.008,31, oltre IVA al 22%, ed è stata 

rinviata l’assunzione dell’impegno di spesa sul Capitolo 7341 pg 01, in conto residui 2019, all’assegnazione 

delle relative risorse finanziarie 

VISTO il D.P. n° 9841del 24.05.2021 con cui è stato disposto l’impegno di spesa di complessivi € 

18.310,14 sul Capitolo 7341 pg 01, in conto residui 2019, a copertura finanziaria della lettera di affidamento 

Rep. n. 5/2021 all’impresa Pantani e Conti s.r.l. succitata; 

CONSIDERATO che con nota n. 14637in data 29.07.2021 il RUP, verificata la regolare esecuzione dei 

lavori, ha liquidato la rata di saldo dell’importo complessivo netto di € 15.008,31, autorizzando nel 

contempo l’impresa a fatturare; 

VISTA la fattura n.75/03 in data 29.07.2021 dell’importo complessivo di € 18.310,14, IVA al 22% 

compresa; 



2 

 

ACCERTATA la disponibilità di cassa sul Cap. 7341; 

RISCONTRATA la regolarità degli atti; 

AI SENSI della Legge e del Regolamento sulla Contabilità generale dello Stato; 

 

 

 

DECRETA 

 

 
ARTICOLO UNICO) Per le motivazioni esposte in premessa si autorizza sul cap. 7341 – pg 01, in favore 

dell’Impresa esecutrice dei lavori di miglioramento della rete telematica Provveditorato Interregionale alle 

OO.PP. Toscana Marche Umbria della sede di Firenze, Pantani e Conti S.r.l. - C.F./P.I. 01673510507 con 

sede in Capannoli (PI), il pagamento del SALDO dell’importo complessivo netto di € 15.008,31, oltre IVA 

al 22% per € 3.301,83 versata al Tesoro dello Stato, con accreditamento sul c/c dedicato giusta fattura n. n. 

75/03 del 29.07.2021. 

 

 

 

 

 

        IL PROVVEDITORE 

           Dott. Giovanni SALVIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Coord. Funz. Amm.vo Sig.ra G. Cicciù 

Referente istruttoria Ass. Amm.vo Dott.ssa M.R. Grazioli  

mrosaria.grazioli@mit.gov.it 
 

mailto:mrosaria.grazioli@mit.gov.it

		2021-09-02T10:28:09+0200
	SALVIA GIOVANNI


		2021-09-02T11:20:05+0200
	Firenze
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.PRFI.REGISTRO UFFICIALE.Int.0016245.02-09-2021




